UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v phối hợp tổ chức các khoá bồi dưỡng,

chương trình trải nghiệm về chuyển đổi

số trong giáo dục, giáo dục Steam và

các kỹ năng giáo dục tương lai

Hải Phòng, ngày           tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng Phòng GDĐTquận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc.

Triển khai nội dung các hoạt động tại Quyết định số 1246/QĐ-BGDĐT ngày

09/4/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Văn kiện phi dự án “Hỗ trợ kỹ

thuật về Công nghệ thông tin cho một số cơ sở giáo dục thường xuyên”;  từ tháng 3/2023,

Trung tâm GDTX Hải Phòng tiếp nhận 02 chuyên gia đến từ Sở Giáo dục tỉnh

Gyeongsangnam - Hàn Quốc được cử tới công tác tại trung tâm thông minh do TT GDTX

Hải Phòng quản lý.

Trong thời gian tháng 3/2023 đến nay, 02 chuyên gia đã hoàn thành việc bồi dưỡng

cho giáo viên TT GDTX Hải Phòng các nội dung về tiếng Hàn cơ bản, giáo dục Steam,

lập trình robot và các kỹ năng giáo dục tương lai khác.

Thời gian công tác của 02 chuyên gia tại TT GDTX Hải Phòng được kéo dài đến

tháng 3/2024, để thực hiện sứ mệnh của trung tâm thông minh là lan toả các chương trình

giảng dạy các kỹ năng giáo dục tương lai đối với giáo viên, học sinh thành phố Hải Phòng;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) khuyến khích Phòng GDĐT quận/huyện; các trường

phổ thông phối hợp cùng TT GDTX Hải Phòng tổ chức các khóa bồi dưỡng (đối với giáo

viên) và các chương trình trải nghiệm (đối với giáo viên, học sinh các cơ sở giáo dục phổ

thông) về chuyển đổi số trong giáo dục, giáo dục Steam và các kỹ năng giáo dục tương

lai với sự hướng dẫn trực tiếp của các chuyên gia Hàn Quốc.

Mọi vấn đề liên quan tới việc tổ chức các chương trình tập huấn, trải nghiệm

nêu trên, đề nghị đơn vị liên hệ với trực tiếp với TT GDTX Hải Phòng (Đ/c Trần Văn

Thiện – Giám đốc TT GDTX Hải Phòng, mobile: 0904360256).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-09-11T10:04:04+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T11:03:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T11:03:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T11:03:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T11:03:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!